PREFEITURA MUNICIPAL DE

BIRIGUI

OFÍCIO N° 165/2024 em 08 de março de 2024.

ASSUNTO: Requerimento n° 35/2024

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Acusamos o recebimento do Oficio n° 66/2024, de Vossa

Excelência, encaminhando cópia do REQUERIMENTO N° 35/2024, de autoria da

Vereadora Sidnei Maria Rodrigues. Requerida propositura requisita informações sobre

emenda impositiva n° 15/2023, ao projeto de lei n° 143/2023, em relação à verba destinada

à creche dona Josefina, segundo quesitos nela formulados.

Em resposta, anexamos cópia do Memorando n° 22/2024 da

Secretaria Municipal de Planejamento e Finanças.

No ensejo, renovamos a Vossa Excelência e Nobres Pares

os protestos de estima e distinto apreço.

Atenciosamente,

Aunado de forma da; ital por LEANDRO

LEANDRO MAFFEIS MAFFEIS MILANI29041343873
DN c.8R, o.KP-Braskl ou.12073) 430001 70.

MILANI:290413438
otmokre ntirerrcla. c n=lIANDR3 IMPFEIS

73 MILANL29041343873
Dados. 2024.03.0817A7:08

LEANDRO MAFFEIS MILANI
Prefeito Municipal

A Sua Excelência, o Senhor
JOSÉ LUÍS BUCHALLA
Presidente da Câmara Municipal de Birigui

.ámara Munici al de Biri iái - 5-g

lig 1111111 1 I IN 11111
PROTOCOLO GERAL 895/202 :ata: 14/03/2024 - Horário: 15.:,cirninistrativo - OFC 165/202.i

Prefeitura Municipal de Birigui
Centro Administrativo Leonardo Sabioni, Rua Anhanguera, 1155 - Jardim Morumbi

CEP: 16200-067 - CNPJ - 46,151.718/0001-80 - (18) 3643-6000

www.birigui.sp.gov.br

Prefeitura Municipal de Birigui
ESTADO DE SÃO PAULO
CNPJ: 46.151.718/0001-80

Secretaria de Planejamento e Finanças

Birigui , 26 de fevereiro de 2024.

DIRCONFIN MEMO N° 022/2024

Para GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL

A/C SR LEANDRO MAFFEIS MILANI

Assunto: RESPOSTA DA SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E FINANÇAS AO OFICIO 66-

2024, REQUERIMENTO DA CAMARA MUNICIPAL N° 035/24 —.

Em resposta ao item 01 temos a informar sobre
arrecadação orçamentária total do município em janeiro 2024, constante no Balancete
da Receita o valor R$ 75.652.573,03 (receitas próprias e vinculadas estaduais e
federais).

Em resposta aos demais itens 02-03-04 respeitando
os estágios da contabilidade pública, não consta emitido, até esta data pela secretaria

requisitante, empenho e liquidação para podermos verificar a previsão de pagamento
da referida emenda impositiva prejudicando a resposta.

Sem mais,

Atenciosamente

Antonia Lucilene Ferreiro Jardim
Secretária de Planejamento e Finanças

Luiz Anttnio Cezar Junior
Diretor de Controle Financeiro

CRC 1-SP159328/O-3